

Riesling

2018 (1804)	Riesling ★ trocken	0,75 l 12,0%vol	€ 7,80 € 10,40/l
2017/18 (1803)	Riesling ★★ trocken	0,75 l 12,5%vol	€ 9,80 € 13,07/l
2016 (1602)	Riesling ★★ halbtrocken	0,75 l 12,5%vol	€ 9,50 € 12,67/l
2018 (1806)	Riesling SL ★★★ trocken	0,75 l 11,5%vol	€ 12,00 € 16,00/l
2018 (1806)	Riesling Turmberg ★★★ trocken.	0,75 l 11,5%vol	€ 22,00 € 29,33

Burgunder

2018 (1810)	Grauburgunder Kaisersberg ★★★ trocken	0,75 l 13,0%vol	€ 12,00 € 16,00/l
2018 (1809)	Grauburgunder ★★ trocken	0,75 l 13,0%vol	€ 9,80 € 13,07/l
2018 (1812)	Weißburgunder SL ★★★ trocken	0,75 l 13,0%vol	€ 12,00 € 16,00/l
2018 (1811)	Weißburgunder ★★ trocken	0,75 l 13,0%vol	€ 9,80 € 13,07/l
2018 (1827)	Chardonnay ★★ trocken	0,75 l 12,5%vol	€ 9,80 € 13,07/l
2018 (1808)	Auxerrois ★★ trocken	0,75 l 12,5%vol	€ 9,80 € 13,07/l
2015 (1530)	Ruländer ★★★	0,5 l 12,0%vol	€ 16,00 € 32,00/l

Bukettweine

2018 (1826)	Scheurebe ★★★ trocken	0,75 l 13,0%vol	€ 11,00 € 14,67/l
2018 (1816)	Muskat-Ottonel ★★★ fruchtig	0,75 l 11,0%vol	€ 12,00 € 16,00/l
2017/18 (1801)	Vinæum „116“ trocken.	0,75 l 12,5%vol	€ 7,00 € 9,33/l
2018 (1805)	Secco Perlwein trocken.	0,75 l 11,5%vol	€ 8,00 € 10,67/l
2018 (1813)	Rosé ★★ trocken	0,75 l 13,5%vol	€ 8,50 € 11,33/l

Rotwein

2016 (1617)	Lemberger ★★	0,75 l 11,0%vol	€ 9,50 € 12,67/l
2017 (1718)	Lemberger ★★ Holzfass trocken	0,75 l 11,0%vol	€ 12,50 € 16,67/l
2014 (1419)	Lemberger Q.b.A. Barrique gereift, trocken	0,75 l 13,5%vol	€ 17,50 € 23,33/l

Spezialitäten

Durlacher Trauben-Trüffel cremig gefüllt mit Edelbränden und Wein	110 g	€ 8,90 € 0,80/g
Durlacher Wein-Gelée Gutsrezept aus unserem Wein	200 ml	€ 4,00 € 20,00/l
Weinessig vom Lemberger	0,25 l	€ 9,80 € 39,20/l

Sekt

Klassische Flaschengärung
Jeder Sekt reift mindestens neun Monate auf der Hefe.

2016 (3620)	Riesling Sekt b.A., Brut	0,75 l 11,5%vol	€ 14,00 € 18,67/l
2016 (3622)	Auxerrois Sekt b.A., Brut	0,75 l 12,5%vol	€ 14,00 € 18,67/l
2016 (3621)	Lemberger Weißherbst Sekt b.A., trocken	0,75 l 12,0%vol	€ 14,00 € 18,67/l

Jahrgangsbrände

1993 (9011)	Mirabelle 25 Jahre in Tonfässern gereift	0,5 l 40,0%vol	€ 90,00 € 180,00/l
1993 (9012)	Wildkirsch 25 Jahre in Tonfässern gereift	0,5 l 40,0%vol	€ 90,00 € 180,00/l

Edelbrände

KA-Gin (9004) dry	0,5 l 45,0%vol	€ 39,00 € 78,00/l
Weinbrand (9001) im Holzfass gereift	0,35 l 40,0%vol	€ 22,50 € 64,29/l
Weinhefebrand (9006) Gutsdestillat aus eigenen Weinen	0,5 l 40,0%vol	€ 12,90 € 25,80/l
Traubenlikör (9003) aus eigenen Trauben	0,5 l 19,0%vol	€ 9,50 € 19,00/l